

Referat af Ordinær generalforsamling den 29. oktober 2019 i Grønbrohallen

Formand Lammert Wobbes bød velkommen til den 22. ordinære generalforsamling i værket's driftsperiode.

Dagsordenen blev gennemgået.

1) Valg af dirigent.

Bestyrelsens forslag: Leif Petersen, Skydevænget 13, Sandved.

Da der ikke var andre forslag, blev Leif Petersen valgt til dirigent.

Leif Petersen takkede for valget.

Jf. vedtægternes § 8, stk. 3, skal generalforsamlingen indvarsles med mindst 14 dages varsel, og højst 4 ugers varsel ved skriftlig indkaldelse til hver enkelt andelshaver.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indvarslet.

Ingen kommentarer til den fremsendte dagsorden.

Valg af referent: Jette Nielsen

2) Valg af stemmetællere

Effi Jespersen og Gert Petersen blev valgt til stemmetællere.

3) Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår.

Formand Lammert Wobbes bød værket's revisor Kim Nielsen fra Dansk Revision Slagelse velkommen, herefter aflagde Lammert bestyrelsens beretning. Se vedlagte bilag nr. 1.

Der var enkelte spørgsmål til beretningen:

Spørger: Hvor meget koster det at blive tilsluttet til fjernvarmen pt.?

John: Det kommer meget an på forholdene hos den enkelte forbruger.

Lasse: Ingen afgift for at komme på værket, men alt det tekniske skal forbrugeren selv betale. Lasse vurderer, at det vil koste kr. 50.000 i gennemsnit.

Spørger: Omkostningerne ved digital post, hvor kan man se det i regnskabet?

Lammert: Vi har fravalgt e-boks, da omkostningerne for den enkelte forbruger vil blive alt for dyr.

Spørger: Kan trådløs aflæsning af forbrug kobles sammen med e-boks.

Lammert: Der er trådløs aflæsning af forbrug, men det er ikke koblet sammen med en hjemmeside.

Spørger: Det bør være en fordel for værket, når forbrugerne ikke må sætte nyt oliefyr ind?

John: Der er nu også mulighed for varmepumpe og pillefyr, så det er svært at sige, om vi kan få flere kunder. Værket kører pt. på max, så hvis der skal flere andelshavere på værket, skal gaskedlen køre meget mere, så det vil blive dyrere for alle forbrugere. Vi er dog klar til at tage nye kunder ind, men det er ikke rentabelt.

Spørger: Er der planlagt nybyggeri i værkets område, som evt. kan kobles på fjernvarmen.

John: Der er lagt ledning klar for enden af Parkvej, men der er pt. ikke noget byggeri.

Beretningen blev taget til efterretning.

4) Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Regnskabet, der var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen blev gennemgået af Jette Nielsen og revisor Kim Nielsen. Se bilag nr. 2.

Spørgsmål:

Spørger: Er det kun én forbruger der er udtrådt til 39.000 kr.?

John: Ja, det er omkostningerne der er forbundet med lukning af stikledning mm..

Spørger: Det er voldsomt, at tilgodehavende hos forbrugerne er på kr. 439.482. Spørger synes det er en meget stor restance.

John: Det er almindelig årsafregning, som forbrugerne skylder til værket. Det er ikke gammel gæld.

Spørger: Spørger vil gerne have en måneds mere betalingsfri pr. varmeår. Så kan de forbrugere med gæld, fortsætte med betaling af deres restance.

Lammert: Så vil den månedlige varmeafgift blive dyrere, da udgiften vil blive fordelt ud på 9 måneder i stedet for 10 måneder.

Regnskabet blev godkendt.

5) Fremlæggelse af budget for indeværende driftår.

Budgettet blev fremlagt af Lammert Wobbes. Se bilag 3.

Budgettet blev taget til efterretning.

Pause

6) Forslag fra bestyrelsen, herunder fremlæggelse af investeringsplan, til orientering, for det kommende regnskabsår.

Formanden gennemgik investeringsplanen. Se bilag 4.

Investeringsplan - 5 års plan:

Udskiftning af målere	kr. 75.000
Røggasfilter	<u>kr. 140.000</u>
I alt	kr. 215.000

Spørger: Hvornår er 5-årsplanen startet?

Lammert og John: Vi har hensat til målere og røggasfiltre hen over de sidste par år.

Lasse: Vi skal indenfor rimelig tid starte op på udskiftning af målere. Vi mangler blot beslutning i bestyrelsen.

7) Indkomne forslag fra andelshavere.

Ingen

8) Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.

Bestyrelsesmedlemmer:

Formand Lammert Wobbes, Smedevænget 1, Sandved	Ikke på valg
Næstformand John Holberg Nielsen, Byvænget 11, Tornemark	På valg
Sekretær Jette Nielsen, Parkvej 13, Sandved	Modtager genvalg
Best.medlem Claus Larsen, Rolighedsvej 1, Sandved	Ikke på valg

Bestyrelsessuppleanter:

Michael Nielsen, Lindevej 5, Sandved	Modtager genvalg
Kurt Bernhardt, Langgade 52, Sandved	Modtager genvalg

John Holberg Nielsen ønskede at blive afløst på posten.

Til bestyrelsen valgtes i stedet:

Michael Nielsen, Lindevej 5, Sandved

Til bestyrelsessuppleanter valgtes i stedet:

Kurt Bernhardt, Langgade 52, Sandved

Bent Petersen, Ahornvej 2, Sandved

Formanden bragte en tak til John for hans meget store og mangeårige arbejde i bestyrelsen, John har være med siden værket's begyndelse og har trukket et stort læs. John fik overbragt en gave som tak.

9) Valg af revisor

Dansk Revision, Slagelse . Genvalgt

10) Eventuelt

Intet

Da der ikke var flere, der ønskede ordet, takkede dirigenten bestyrelse og driftsleder for et rigtigt godt arbejde og sluttede generalforsamlingen.

Formanden takkede dirigenten for, at have ført os godt gennem generalforsamlingen, og overrakte en lille erkendtlighed.

Formanden takkede også de fremmødte for den interesse, der bliver vist generalforsamlingen og værket.

Der deltog i alt 19 i generalforsamlingen – heraf 18 stemmeberettigede.
Værket var vært ved en øl eller vand samt kaffe med pålæg-/ostemad. (Slut kl. 20.30).


Leif Petersen
Dirigent


Jette Nielsen
Referent